
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

Nº Sistema: DEC-2024-000012                   1/3 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

 
DECISIÓN DE GERENCIA GENERAL No. 0012-2024-BCRP 

 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
El Directorio del Banco, en sesión del 14 de diciembre de 2023 acordó que el Gerente 
General aprobará el Plan Operativo Institucional 2024, en el que se indicará, por cada 
objetivo estratégico, los recursos asignados en el presupuesto y el número de 
actividades.  
 
Es necesario verificar el cumplimiento de los objetivos de cada una de las unidades 
organizacionales del Banco. 
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.  Aprobar el Plan Operativo Institucional del Banco Central de Reserva del 
Perú para el ejercicio 2024, que se detalla en el anexo. 
 
Artículo 2.  Las gerencias del Banco reportarán el avance del cumplimiento de sus 
actividades, a más tardar dentro de los cinco días hábiles posteriores al cierre de cada 
trimestre. 
 
 
Lima, 6 de marzo de 2024 
 
 
 
 
 
 
Eduardo Torres Llosa Villacorta 
             Gerente General  
 
 
  



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

Nº Sistema: DEC-2024-000012                   2/3 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

 
Anexo 

 
 

 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

Nº Sistema: DEC-2024-000012                   3/3 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

FIRMADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-06T16:13:35-0500
	TORRES LLOSA VILLACORTA Eduardo Enrique FAU 20122476309 soft


	



